
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W  Ł O D Z I

Łódź, dnia 15 marca 1960 r. Nr 1 Poz. 1—5

T R E S C 

PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE
AOASOh

III
Poz. 

1 - Obwieszczenie Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N aro
dow ej w  Łodzi z dnia 6 stycznia 1960' r. w  sprawie 
zmian niektórych okręgów  Urzędów  Stanu Cywilnego.

2 — Zarządzenie nr 1 Prezydium  W ojew ódzkiej Rady
N arodow ej w  Łodzi z dnia 7 stycznia 1900 r. w  spra
w ie obow iązku urzędow ego badania zwierząt rzeźnych 
i mięsa.

3 -— Zarządzenie nr 20 Przew odniczącego Prezydium  W o
jew ódzkiej Rady N arodow ej w  Łodzi z dnia 31 gru d 
nia 1959 r. w  sprawie konieczności oszczędnego gospo
darowania w odą w  związku z długotrwałą posuchą.

4 —  Zarządzenie W ydziału Zdrow ia Prezydium  W ojew ód z
kiej R ady N arodow ej w  Łodzi z dnia 16 stycznia 1960 r. 
w  sprawie przym usow ych szczepień ochronnych 
przeciw  durow i brzusznemu na terenie w ojew ództw a 
łódzkiego w  roku 1960.

5 —  Zarządzenie nr 5 K ierow nika W ydziału Handlu
i Przew odniczącego K om isji Cen Prezydium  W oje 
w ódzkiej Rady N arodow ej w Łodzi z dnia 8 gru d 
nia 1959 r. w  sprawie ustalenia w ysokości opłat 
za usługi na targowiskach w ojew ództw a łódzkiego.

PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE

Poz. 1 

OBWIESZCZENIE

Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej w  Łodzi z dnia 
6 stycznia 1969 r. w  sprawie zmian niektórych okręgów  
U rzędów  Stanu Cyw ilnego.

Prezydium  W ojew ódzk iej Rady N arodow ej podaje do 
w iadom ości, że rozporządzeniem  Przew odniczącego P rezy
dium W RN nr 19a z dnia 30 grudnia 1959 r., zatw ierdzonym  
uchw ałą Prezydium  W.R.N. nr 5 z dnia 5 stycznia 1969 r., 
w  uchw ale Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej nr 443 
z dnia 24 listopada 1959 r. w  sprawie utworzenia urzędów  
stanu cyw ilnego w łaściw ych  dla kilku okręgów  (Dz. U rzę
dow y W.R.N. w  Łodzi z 1959 r. nr 8, poz. 33) w prow adzone 
zostały następujące zm iany:
1. z zakresu działania Urzędu Stanu Cyw ilnego w  Dmeninie, 

pow. Radomsko, w yłącza się okręg (gromadę) P łoszów  
i w łącza się ją do w łaściw ości Urzędu Stanu Cyw ilnego 
w  Radom sku;

2. nie tw orzy się Urzędu Stanu Cyw ilnego w  Lgocie
W ielkiej, pow . Radom sko, dla grom ad: Lgota W ielka, 
D obryszyce —  pozostawia się bez zmiany dotychczasow e 
U rzędy Stanu Cyw ilnego w  D obryszycach i Lgocie 
W ielk iej;

3. z zakresu działania Urzędu Stanu C yw ilnego w  Skom li
nie, pow. W ieluń, w yłącza się:
a) grom ady: Ożarów, K om orniki i w łącza się je do

w łaściw ości Urzędu Stanu Cyw ilnego w  M okrsku,
b) grom adę W ierzbie —  i włącza się ją do w łaściw ości 

Urzędu Stanu Cyw ilnego w  Praszce.

Za Prezydium Rady Narodowej 
T. Gębicki Fr. Grcchalski

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

Poz. 2 

ZARZĄDZENIE nr 1 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej

z dnia 7 .1. 1960 r.

w sjrawie obowiązku urzędowego badania zwierząt rzeźnych
i mięsa.

Na podstawie art. 6. Rozporządzenia Prezydenta R. P. 
z dnia 22 marca 1928 r. o badaniu zwierząt rzeźnych 
i mięsa (Dz. U. nr 60, poz. 454 z 1933 r. i nr 18, poz. 132

z 1938 r. oraz w  związku z pismem Ministra Rolnictw a 
z dnia 4 grudnia 1959 r. nr W .II-2 /50 /59  — zarządza się 
co następuje:

§ 1.

W  związku z niebezpieczeństwem  pryszczycy i pom oru 
świń w prow adza się aż do odw ołania na obszarze w o je 
w ództw a łódzkiego obow iązek urzędow ego badania zwierząt 
gospodarskich, z których m ięso przeznaczone jest do spo
życia w e w łasnym  gospodarstw ie dom owym .

§ 2 .

O bow iązek badania dotyczy bydła rogatego, świń, cieląt, 
kóz, ow iec i zwierząt jednokopytnych.

§ 3.

M ięso ze świń, przeznaczone do spożycia we własnym  
gospodarstw ie dom ow ym  w  m iejscow ościach  nie posiada
jących  rzeźni lub punktu ubojow ego pow inno być poddane 
obow iązkow o urzędowem u badaniu w raz ze wszystkim i 
narządami oraz badaniu na włośnie.

§ 4.

Przed dokonaniem  uboju  zwierząt rzeźnych, z których 
mięso przeznaczone jest do spożycia w e w łasnym  gospo
darstwie dom ow ym  —  w łaściciel zw ierzęcia winien dokonać 
rejestracji uboju  w  Prezydium  G rom adzkiej (M iejskiej, 
O siedlow ej) Rady N arodow ej i dokument rejestracyjny 
Wraz ze św iadectw em  m iejsca pochodzenia zwierzęcia 
przedłożyć organow i urzędow ego badania zwierząt rzeźnych 
i mięsa.

§ 5.

W inni niedopełnienia obow iązku w ynikającego z n in iej
szego zarządzenia na m ocy art. 32 cytow anego na wstępie 
Rozporządzenia Prezydenta R. P. w  związku z art. 8 
ustawy z dnia 15 grudnia 1951 r. o orzecznictw ie karno
adm inistracyjnym  (Dz. U. nr 15, poz. 79) podlegają karze 
aresztu do trzech m iesięcy lu b  grzyw ny do 4.590 złotych.

§ 6.

Zarządzenie w chodzi w  życie z dniem 1 lutego 1960 roku.

Za Prezydium Rady Narodowej

Fr. Grochalski 
Przewodniczący Prezydium



Str. 2 DZIEN N IK  U RZĘDO W Y W OJEW ÓD ZKIEJ R A D Y  NARODOW EJ w  ŁO DZI Nr 1

Poz. 3

ZARZĄDZENIE nr 20

Przewodniczącego Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo
wej w Łcdzi z dnia 31.XII.1959 r. w sprawie konieczności 
oszczędnego gospodarowania wodą w związku z długo

trwałą posuchą.

Na podstaw ie § 6 Zarządzenia nr 219 Prezesa Rady M i
nistrów  z dnia 8 grudnia 1959 r. w  sprawie konieczności 
oszczędnego gospodarow ania w odą w  związku z długo
trwałą posuchą, zarządza się co następuje:

§ 1-

W okresie do 15 kwietnia 1963 r. w szystkich konsum en
tów  w ody  z sieci w odociągow ej na terenie w ojew ództw a 
obow iązu je oszczędne ' gospodarow anie wodą.

§ 2 .

W szyscy w łaściciele czynnych u jęć w odnych  w w ypadku 
zaistnienia braku w ody  w  okolicy  lub sąsiedztwie są 
obow iązani udostępnić pobór w ody tym obyw atelom  lub 
zakładem , których źródło zaopatrzenia ze w zględu na 
suszę przestało dostarczać wodę.

§ 3.

W  miastach i osiedlach, w  których w ystępuje deficyt 
w ody lub gdzie zagraża deficyt w ody, w łaściw e prezydia 
rad narodow ych:
1) wyznaczą na okres do 15.IV.1960 r. w  porozum ieniu 

z zainteresowanym i M inisterstwam i i Prezydium W o
jew ódzkiej Rady N arodow ej w  Łodzi ścisłe kontyngen
tow anie w ody dla zakładów  i instytucji, zapewniając 
niezbędne ilości w ody  ludności oraz zakładom  o szcze
gólnie ważnej produkcji, w  tym  produkcji przeznaczo
nej na eksport;

2) polecą w zm ocnić kontrole poboru przydzielonych kon 
tyngentów  w ody;

3) zastosują ostre rygory w obec zakładów  przekraczają
cych  przyznane kontyngenty w ody, aż do zastosowania 
czasowego odcięcia od sieci w odociągow ej;

4) w  przypadku stwierdzenia, sam ow olnego otw arcia do
p ływ u  w ody z sieci, skierują sprawę do organów 
prokuratury.

§ 4.

W szystkie W ydziały  Prezydium  W. R. N. (równorzędne 
jednostki organizacyjne):
a) wydadzą zarządzenie podległym  im zakładom  korzysta

jącym  z sieci w odociągow ej o konieczności oszczędnego 
gospodarow ania wodą i zastosowania środków  w  celu 
w ielokrotnego zużycia pobranej w ody;

b) wydadzą zarządzenia podległym  im zakładom  o obo
wiązku udostępnienia w łasnych u jęć innym osobom lub 
zakładom odczuw ającym  brak w ody  w w yniku istnie
jących  w arunków  atm osferycznych.

§ 5-

Prezydia P. R. N. w ydadzą odpow iednie zarządzenie 
prezydiom  grom adzkich rad narodow ych, zm ierzające do 
polepszenia zaopatrzenia w  w odę gospodarstw  w iejsk ich  
przez w ykorzystanie dostępnych doraźnych środków  tech 
nicznych i organizacyjnych.

§ 6 .

O zaistniałych trudnościach w  zaopatrzeniu ludności 
w  w odę należy pow iadam iać Prezydium  W. R. N. w  Łodzi, 
W ydział G ospodarki W odnej.

Fr. Grichalsk. 
Przewodniczący Prezydium

Poz. 4

ZARZĄDZENIE  
Wydziału Zdrowia Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo

wej w Łodzi
z dnia 16.1.196'0 r.

w sprawie przymusowych szczepień ochronnych przeciw 
durowi brzusznemu na terenie województwa łódzkiego 

w roku 1960.
Na podstaw ie § 1 pkt 3 rozporządzenia Ministra Zdrow ia 

z dnia 11.VII.1947 r. w sprawie przym usow ych ochronnych 
szczepień przeciw  durow i brzusznemu (Dz. U. R. P. nr 54, 
poz. 294) W ydział Zdrow ia Prezydium  W ojew ódzkiej Rady 
N arodow ej w  Łodzi zarządza przeprowadzenie przym uso
w ych  szczepień ochronnych przeciw  durow i brzusznemu na 
terenie w ojew ództw a łódzkiego —■ z w yłączeniem  terenów 
pow iatu piotrkow skiego, m. P iotrkow a i pow iatu skiernie
w ickiego —  w  roku  1960 w  m iesiącach: marzec, kwiecień.
1. Szczepieniom  ochronnym  przeciw  durow i brzusznemu 

podlegają wszystkie osoby w  w ieku od 5 do 63 lat.
2. Przym usow ym  szczepieniom ochronnym  nie podlegają 

osoby, które ze w zględu na stan zdrow ia nie mogą być 
szczepione. Zaśw iadczenie o niemożności szczepień winni 
w ydaw ać lekarze lecznictwa otwartego lub zamkniętego.

3. Szczepienia przym usow e dokonane na podstaw ie n iniej
szego zarządzenia jak również św iadectw a o dokonaniu 
szczepienia i św iadectw a zw alniające od szczepienia są 
bezpłatne.

4. Szczegółow e dane co do m iejsca i sposobu przeprow a
dzenia szczepień podadzą w ydziały  zdrow ia prezydiów  
w łaściw ych  pow iatow ych  (m iejskich) rad narodowych.

5. W inni niedopełnienia obow iązku w ynikającego z n in ie j
szego zarządzenia a w szczególności uchylania się od 
szczepień w  terminach w yznaczonych przez organa sani
tarno-epidem iologiczne podlegają na m ocy art. 22 ustawy 
z dnia 21.11.1935 r. o zapobieganiu chorobom  zakaźnym 
i o  ich zwalczaniu (Dz. U. nr 27. poz. 198) w związku 
z art 8 ustawy z dnia 15.XII.1951 r. o orzecznictw ie 
karno-adm inistracyjnym  (Dz. U. nr 15, poz. 79 z 1959 r.) 
karze grzyw ny do 3.000 zł.

6. Za niedopełnienie obow iązku szczepień przez nieletnich 
lub ubezw łasnow olnionych całkow icie odpow iedzialność 
ponoszą ich przedstaw iciele ustawowi (np. rodzice, op ie
kunowie).

7. Zarządzenie niniejsze w chodzi w życie z dniem ogłoszenia.
Lek. mcd. J. Frejdlich 

Kierownik Wydziału Zdrowia

Poz. 5

ZARZĄDZENIE nr 5 
Kierownika Wydziału Handlu i Przewodniczącego Komisji 
Cen Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi 
z dnia 8 grudnia 1959 r. w sprawie ustalenia wysokości 
opłat za usługi na targowiskach województwa łódzkiego.

Działając na podstaw ie § 2 Zarządzenia Ministra Handlu 
W ewnętrznego oraz Prezesa Państw ow ej K om isji Cen z dnia 
9 grudnia 1955 r. w  sprawie ustalenia w ysokości i trybu 
pobierania opłat za usługi na targow iskach (M. P. nr 12, 
poz. 1635) zmienionego zarządzeniem Ministra Handlu W e
w nętrznego oraz Państw ow ej K om isji Cen z dnia 20 listo
pada 1959 r. (M. P. nr 96, poz. 513) zarządza się co następuje:

§ 1 .

Ustala się w ysokość opłat za usługi na w szystkich targo
wiskach w ojew ództw a łódzkiego zgodnie z cennikiem stano
w iącym  załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2 .

Uchyla się m oc obow iązującą w szystkich dotychczasow ych 
zarządzeń sprzecznych z postanowieniam i niniejszego za
rządzenia.

§ 3.

Zarządzenie niniejsze w chodzi w życie z dniem 20 gru d
nia 1959 r.

J. Bystrzycki L. Mieczyński
Przewodniczący Komisji Cen Kierownik Wydziału Handlu 

Prezydium WRN



Nr 1 D ZIEN N IK  U RZĘDO W Y W O JEW ÓD ZKIEJ RA D Y NARODOW EJ w  ŁO D ZI

Załącznik do zarządzenia 
K ierow nika W -łu  Handlu 
i Przewodniczącego K om isji Cen 
Prez. W RN w  Łodzi z dnia 8 grud
nia 1959 r.

Cennik opłat za usługi świadczone na targowiskach

W yszczególnienie W ysokość opłat 
w  złotych W yszczególnienie W ysokość opłat 

w  złotych

Opłaty za usługi:

1. W ypożyczenie sprzętu:

1) w agi szalkow ej z odważnikam i

2) wagi uchylnej z odważnikam i

3) wagi dziesiętnej z odw ażnikam i

4) innych miar do mierzenia, np. litra, 
metra

5) lady (ławy) lub stołu za 1 mb

6) lady lub stołu obitego blachą za 
1 mb

7) taboretu (stołka) do siedzenia

8) straganu za * mb

9) w ózka transportowego

10) klatki na drób

11) a) kom pletu narzędzi wraz z m ie j
scem do sprzedaży mięsa z uboju 
gospodarczego, (za kom plet na
rzędzi do rozbiórk i uważać 
należy w agę szalkową lu b  uchyl
ną z odważnikam i, dwa noże, 
musat, topór, pień)

0,80 za godzinę

1,50 „

1,20 „
0,50 dziennie 

8 ,0-0

9.00

3.00 „

12,00

5.00 za godzinę

3.00 dziennie

b) po sezonie chłodniczym

20.CO mies.
0,15 dziennie za 
1 kg

3) dodatkow e otw arcie chłodni na
żądanie poza w yznaczonym i godz. 15,00 każdorazow o

4. Inne usługi:

I

b) m iejsce do sprzedaży mięsa 
z uboju  gospodarczego

2,00 od 1 kg 
mięsa przezna
czonego do sprze
daży dziennie

1,50 od 1 kg 
mięsa przezna
czonego do sprze
daży dziennie

12) narzędzi gospodarczych np. wiadra, 
m iednicy, łopaty, kosza (od sztuki)

2. W ypożyczenie odzieży ochronnej:

1) fartucha szelkow ego

2) fartucha gum ow ego

3) płaszcza ochronnego (z rękawami)

4) nakrycia na głow ę

5) narękaw ka (para)

3. Przechow yw anie tow arów :

1) w  piw nicach, m agazynach za 
1 m- pow.

2) w chłodniach za 1 m2 pow .:

a) w sezonie chłodniczym

0,50 dziennie

4.00 dziennie

3.00

8.00 

0,50

1,00

12 zł miesięcznie 
0,05 dziennie za 
1 kg

40.00 mies.
0.38 dziennie za 
za 1 kg

1) rozbiórka i w yrąb mięsa z uboju 
gospodarczego:

a) za w yrąb w  postaci rąbanki

b) za w yrąb na poszczególne e le 
menty kulinarne (przez pojęcie 
rozbiórki na poszczególne e le 
menty kulinarne należy rozum ieć 
podział mięsa na części, doko
nyw any w  sposób określony 
w  instrukcji nr 15 M inisterstwa 
Handlu W ew nętrznego i M ini
sterstwa Przem ysłu M ięsnego 
M leczarskiego z dnia 12 grud
nia 1952 r.).

2) za m iejsce ood postój wozu jed n o- 
dwukonnego bez tow aru

3) • za m iejsce pod postój samochodu, 
przyczepy sam ochodow ej, platform y 
bez towaru

4) bicie drobiu

5) bicie, skubanie - patroszenie - ’ 
drobiu:

a) kurcząt, kur, kaczek

b) gęsi, indyków

6) obdarcie ze skórki królika, 
zająca itp.

7) ważenie tow aru (nie dotyczy mięsa 
z uboju  gospodarczego)

8) dostarczenie w ody  gorącej

9) zwożenie lub znoszenie tow aru 
z w ozu lub sam ochodu do stoiska 
(na targow isku):

a) z odległości do 20 m

b) z odległości ponad 20 m

0,40 za 1 kg

0,60 za 1 kg 
mięsa wieprz. 
0,80' za 1 kg

mięsa w ołow ego

8.00 dziennie

12,00 „
1.00 od 1 sztuki

3.00 od 1 sztuk:

6.00 od 1 sztuki

2.00 od 1 sztuk:

0,0-5 za 1 kg 

0,20 za 1 Itr

10) przeniesienie tow aru dźwigiem

11) podstaw ienie w agonu na bocznicę 
targ.

12) ogłoszenie przez radiow ęzeł

0,10 za 1 kg 

0,15 za 1 kg

5.00 za jednora
zow e użycie 
dźwigu

25,00 każdorazowo

1.00 każdorazowo



Str. i DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ w ŁODZI Nr 1

Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej będzie wysyłany po wpłaceniu prenumeraty z góry 
na rachunek Wydz. Budżetowo-Gospodarczego P.W.R.N. w Łodzi, konto Nr 908-95/1-594 'Dział 5, Roz. 17, 

w IV Oddz. Miejskim Narodowego Banku Polskiego w Łodzi, A l. Kościuszki Nr 14

Reklamacje z powodu niedoręczcnia poszczególnych numerów Dziennika wnosić należy w terminie 10 do 15 dni
po otrzymaniu następnego kolejnego numeru.

Adres Administracji: 
A d r e s  R e d a k c j i :

< Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi 
1 ul. Ogrodowa 15. Tel. 584-00 wewn. 239

Cena egz. zł 0,90
Prenumerata wynosi:

e) rocznie ze skorow idzem  —  18 zł 
b) półrocznie bez skorow idza — 10 zł

Rachunków za prenumeratę nie wystawia się.
Cena pojedynczego egz. do 4 stron w ynosi 90 gr. Przy w ięk 
szej ilości stron o 30 gr w ięcej od każdej drukow anej strony. 
Ogłoszenia zł 2,70 za w iersz mm 1 szp. Za układ tabelarycz
ny dolicza się 100%.

ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

L o  " ' J  * 1 -•a%am T (/.

588 — Ł a k  — R -9  — 25.2.60 — 1400 egz . — P a p . d ru k . k l. V  A l/60 g


